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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  

Avsiktsförklaring angående utbud av platser på yrkesprogram 
och yrkesintroduktion mellan kommunerna i 
gymnasieregionens kluster syd 

Förslag till beslut 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ställer sig bakom föreslagen 
avsiktsförklaring. 

Sammanfattning 
Huddinge kommun ingår i en gemensam gymnasieregion för de nationella programmen 
tillsammans med övriga kommuner i Stockholms län och Håbo kommun. För att skapa 
förutsättningar för planering och dimensionering av gymnasieutbudet har kommunerna 
organiserats i kluster. Huddinge kommun ingår i kluster syd tillsammans med Botkyrka 
kommun, Nykvarn kommun, Salem kommun och Södertälje kommun. 

Kommunerna i kluster syd har tagit fram en gemensam avsiktsförklaring för att 
främja ett balanserat utbud av platser på yrkesprogram och yrkesintroduktion i syfte 
att erbjuda ett samordnat och effektivt organiserat utbud av dessa 
gymnasieutbildningar. Avsiktsförklaringen innehåller en gemensam tidsplan för 
beslut om gymnasieutbud samt ett en gemensam avsikt per program. 

Beskrivning av ärendet 
Huddinge kommun ingår i en gemensam gymnasieregion för de nationella programmen 
tillsammans med övriga kommuner i Stockholms län och Håbo kommun. Det innebär 
att samtliga ungdomar inom kommunerna söker till de nationella gymnasie-
utbildningarna på lika villkor. Inom gymnasieregionen tog den politiska styrgruppen 
2019 beslut om att fortsätta arbetet med att stödja en gemensam planering utifrån fem 
kluster sammansatta av kommuner utifrån elevernas pendlingsmönster. Genom 
planering i kommunkluster ges förutsättningar för planering och dimensionering 
utifrån befolkningsutvecklingen. De fem klustrena är nordost, nordväst, syd, öst och 
centrum. Storsthlm presenterar utbud, sökanden och antagning för respektive kluster 
för skapa förutsättningar att anpassa utbudet efter behovet i respektive kluster. 
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Huddinge kommun ingår i kluster syd tillsammans med Botkyrka kommun, Nykvarn 
kommun, Salem kommun och Södertälje kommun.1 

Kommunerna i kluster syd har tagit fram en gemensam avsiktsförklaring för att 
främja ett balanserat utbud av platser på yrkesprogram och yrkesintroduktion i syfte 
att erbjuda ett samordnat och effektivt organiserat utbud av gymnasieutbildning 
inom dessa utbildningar. 
Målen med avsiktsförklaringen är att gemensamt arbeta för: 

 Ett mer effektivt organiserat utbud som är anpassat till både branschernas 
behov och elevernas val. 

 En ökad attraktivitet genom tydligare profilering och samlade utbildningar.  
 Skapa underlag för en mer rationell lokalanvändning för respektive 

huvudman, vilket gör att mer resurser kan fördelas direkt till undervisning. 
 En struktur som bidrar till goda förutsättningar för samverkan med 

branscher på olika arenor. 
 En inriktning som blir ledande över tid och innebär möjligheter för enskild 

kommun att säkra att det finns ett relevant utbud inom närområdet för 
kommunens elever. 

 Lägga grund för en utvecklad samverkan inom områden med gemensamma 
frågor och utmaningar. 

Som ett led i att öka samordningen och skapa bättre helhetssyn ingår en 
harmoniserad utbudsplanering i avsiktsförklaringen där ett gemensamt 
planeringsmöte genomförs i september, följt av beslut om kommande utbud i 
oktober. Fristående huvudmän ska bjudas in till dialog i februari och september. 
Kommunerna har gemensamt sett över utbudet och träffat formulerat gemensamma 
avsikter per program: 

 För barn- och fridsprogrammet är avsikten att bibehålla eller göra 
begränsade utökningar av programmet. Gemensamma analyser av framtida 
behov ska genomföras och samordning ska ske inom klustret om det blir 
aktuellt med större förändringar. 

 För bygg- och anläggningsprogrammet är avsikten att erbjuda programmet 
i nuvarande omfattning. Dialog med fristående aktörer behövs för att 
effektivisera och optimera utbudet. 

 För estetiska programmet är avsikten att huvudsakligen erbjuda estetisk 
utbildning i Botkyrka och till viss del i Södertälje. Utbudet samordnas och 
efterfrågan bedöms samlat inom Sydklustret. 

 För el- och energiprogrammet är avsikten är att bibehålla utbudet på aktuell 
nivå och att gemensamt i Sydklustret ta ställning till eventuella förändringar.   

 För fordons- och transportprogrammet är avsikten är att göra en fördjupad 
analys kring behovet för att se över möjligheten att effektivisera och 
optimera utbudet. Samverkan ska ske med Stockholms stad och fordons- 
och transportbranschen i syfte att se över möjligheten att effektivisera och 
optimera utbudet. 

 
1 Storshlm (2020) Gymnasiebehovet 2020 – Trender och kunskap om Stockholmsläns gymnasieregion.k 
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 För handels- och administrationsprogrammet är avsikten att dela 
information om eventuella förändringar av utbudet, samt att ha 
gemensamma kontakter med fristående aktörer. Sonderingar med branschen 
påbörjas för att diskutera framtida utveckling av programutbudet. 

 För hantverksprogrammet är avsikten att se över utbudet inom klustret i 
samråd med fristående huvudmän i syfte att effektivisera och optimera 
utbudet. 

 För hotell- och turismprogrammet är avsikten att erbjuda ett begränsat utbud 
i Huddinge, men ha beredskap för utökning om efterfrågan ökar. 

 För industritekniska programmet är avsikten att samarbete och stödja de 
fristående skolorna som erbjuder programmet.  

 För restaurang- och livsmedelsprogrammet är avsikten att löpande bedöma 
förutsättningarna för programmet. Branschens efterfrågan, söktryck och 
kostnader för verksamheten är viktiga att bevaka. Botkyrka och Huddinge 
tar huvudansvar för programutbudet. 

 För VVS- och fastighetsprogrammet är avsikten att Södertälje och 
Huddinge har huvudsakligt ansvar för utbudet. Gemensamma bedömningar 
görs inom Sydklustret. Dialog behöver föras med de fristående huvudmän 
som erbjuder platser. 

 För vård- och omsorgsprogrammet är avsikten att bibehålla ett stort utbud 
av programmet med huvudsaklig tyngdpunkt i Huddinge. Samarbetet i 
Flemingsbergsområdet kan utvecklas för att stärka utbudet och dess 
attraktivitet. Arbetsmarknaden bedöms gemensamt och förändringar i 
utbudet diskuteras inom klustret. Branschsamverkan och samarbete med 
akademien utvecklas gemensamt. 

Avsiktsförklaringen är ämnad att beslutas av nämnd med ansvar för 
gymnasieskolan i respektive kommun. Huddinge kommun har beslutande nämnd 
tidigare än de övriga kommuner. Eventuella förändringar i formuleringar, men inte 
i sak, kan komma att ske. 

Förvaltningens synpunkter 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen ser att en samordning i kluster syd ger 
förutsättningar för Huddinge kommun att erbjuda ett balanserat utbud av platser på 
yrkesprogram och yrkesintroduktion. Avsiktsförklaringen skapar förutsättningar 
för att möta en minskat efterfrågan av yrkesplatser från eleverna med ett väl avvägt 
utbud i närområdet. 
Ärendet berör barn och rätt till utbildning. Förvaltningen bedömer att avsikts-
förklaringen inte påverkar barns rätt till utbildning i enlighet med 27 artikeln om 
rätt till utbildning i Barnkonventionen.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att förslag till beslut inte 
har några ekonomiska eller juridiska konsekvenser.  
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Frida Plym Forshell 
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör 
 

 

Patrick Vestberg 
Verksamhetschef gymnasium och 
vuxenutbildning 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Avsiktsförklaring angående utbud av platser på yrkesprogram och 

yrkesintroduktion mellan kommunerna i gymnasieregionens kluster 
syd (Huddinge, Botkyrka, Salem, Södertälje, Nykvarn) inklusive 
bilaga 1 och bilaga 2. 

Beslutet ska skickas till 
Botkyrka kommun, Salem kommun Södertälje kommun, Nykvarn kommun 
Handläggare för gymnasieantagning, gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen 
Akten
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